

# **Jeudan III A/S**

Bredgade 30

1260 København K

CVR-nr. 30911407

## **Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 29. maj 2020

---

Morten Aagaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Jeudan III A/S Bredgade 30 1260 København K
CVR-nr.	30911407
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Bestyrelse</b>	Per Wetke Hallgren Morten Aagaard Kim René Holck Christiansen
<b>Direktion</b>	Morten Aagaard
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.	33963556

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom i Storkøbenhavn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Jeudan III A/S har for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 realiseret et resultat før kurs- og værdireguleringer på t.DKK 27.387 mod t.DKK 29.320 sidste år.

Såvel omsætning som resultat før kurs- og værdiregulering har udviklet sig som forventet.

Jeudan III A/S har nettonedskrevet ejendommenes dagsværdi med t.DKK 19.904. Ved måling af de enkelte ejendomme til dagsværdi ultimo 2019, er anvendt den afkastbaserede værdiansættelsesmodel. Afkastprocenterne er reduceret for enkelte af selskabets ejendomme i forhold til sidste år. Der henvises i øvrigt til note 5.

Selskabet har i regnskabsåret afhændet 4 ejendomme til en samlet værdi på DKK 37 mio.

Renteudviklingen i 2019 har medført en negativ regulering af de finansielle gældsforpligtelser på t.DKK 31.867 mod t.DKK 13.128 i 2018.

Skat af årets resultat udgjorde i 2019 en indtægt på t.DKK 5.251 mod t.DKK 2.180 i 2018.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser herefter et resultat på t.DKK -20.544, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på t.DKK 910.719, og en egenkapital på t.DKK 84.466.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventede før udbruddet af COVID-19 at såvel omsætning som resultat før kurs- og værdireguleringer ville være på niveau med 2019. Udbruddet af COVID-19 betyder dog, at ledelsen har revurderet sine forventninger og nu forventer en lidt lavere omsætning samt resultat før kurs- og værdireguleringer. Det er dog ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på selskabet og dets resultat for 2020.

Hertil kommer værdireguleringer på såvel ejendomme som finansielle gældsforpligtelser - positive som negative - som følge af udviklingen i priserne på ejendomsmarkedet og på de finansielle markeder.

## Ledelsesberetning

### Risikoforhold

#### *Rente- og kursreguleringsrisiko*

Ejendomsinvestering er langsigtet og bør derfor finansieres med langfristede lån med fast rente i en længere periode.

Da lejeindtægterne på ejendomme ikke, som det er tilfældet for renteomkostninger, direkte påvirkes af renteutviklingen, kan rentestigninger have en negativ effekt på selskabets resultat, da renteomkostningerne som udgangspunkt stiger ved stigende rente. Det tilstræbes at reducere renterisikoen ved optagelse af fastforrentede lån samt anvendelse af renteaftaler til afdækning af renterisikoen på variabelt forrentede lån.

Renteaftalerne har forskellige løbetider, der sikrer en bedre risikospredning henover rentekurven. Den gennemsnitlige løbetid for disse renteaftaler udgør ca. 10 år.

Selskabets ejendomsportefølje er finansieret med realkreditlån med en løbetid på op til 30 år og med enten fast rente, eller fast rente for en længere periode ved brug af renteaftaler. Lånene optages i DKK.

Selskabet tilstræber løbende at have en renteafdækning på mellem 70% og 90%.

Afdækning af renterisikoen medfører en kursrisiko, hvor valg af finansiering med fast rente i længere perioder medfører større kursudsving end finansiering med fast rente i kortere perioder.



**Resultatopgørelse**

	Note	2019 t.DKK	2018 t.DKK
Omsætning	1	59.503	61.525
Driftsomkostninger	2	-20.691	-19.226
<b>Bruttoresultat</b>		<b>38.812</b>	<b>42.299</b>
Administrationsomkostninger	2	-2.466	-2.546
Finansielle indtægter	3	173	189
Finansielle omkostninger	4	-9.132	-10.622
<b>Resultat før kurs- og værdireguleringer</b>		<b>27.387</b>	<b>29.320</b>
Gevinst/tab ejendomme	5	-21.315	-27.602
Gevinst/tab finansielle gældsforpligtelser		-31.867	-13.128
<b>Resultat før skat</b>		<b>-25.795</b>	<b>-11.410</b>
Skat af årets resultat	6	5.251	2.180
<b>Årets resultat</b>		<b>-20.544</b>	<b>-9.230</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-20.544	-9.230
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-20.544</b>	<b>-9.230</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	2019 t.DKK	2018 t.DKK
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	7	854.090	847.883
Igangværende projekter investeringsejendomme	8	2.397	47.163
Driftsmateriel og inventar	9	11	251
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>856.498</b>	<b>895.297</b>
Udskudte skatteaktiver	10	53.151	47.889
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>53.151</b>	<b>47.889</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>909.649</b>	<b>943.186</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		714	1.296
Tilgodehavende selskabsskat		0	9.012
Andre tilgodehavender		301	2.201
Periodeafgrænsningsposter	11	1	2
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.016</b>	<b>12.511</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	54
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>0</b>	<b>54</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	12	<b>54</b>	<b>557</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.070</b>	<b>13.122</b>
<b>Aktiver</b>		<b>910.719</b>	<b>956.308</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	2019 t.DKK	2018 t.DKK
<b>Passiver</b>			
Aktiekapital	13	100.002	100.002
Overført resultat	14	-15.536	5.008
<b>Egenkapital</b>		<b>84.466</b>	<b>105.010</b>
Gæld til realkreditinstitutter		508.206	525.415
Gæld til tilknyttede selskaber		241.365	267.377
Deposita		2.200	1.381
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>751.771</b>	<b>794.173</b>
Gæld til realkreditinstitutter		27.079	24.821
Gæld til finansieringsinstitutter		16.450	0
Deposita		9.616	11.259
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.656	4.961
Gæld til tilknyttede selskaber		9.866	7.124
Selskabsskat		341	0
Anden gæld		8.302	8.011
Periodeafgrænsningsposter	16	1.172	949
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>74.482</b>	<b>57.125</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>826.253</b>	<b>851.298</b>
<b>Passiver</b>		<b>910.719</b>	<b>956.308</b>
Garantier og eventualforpligtelser	17		
Ejer- og koncernforhold	18		

## Noter

### 1. Omsætning

Da selskabets omsætning hidrører fra drift af investeringsejendomme beliggende i Storkøbenhavn, har selskabet ingen aktivitetsmæssig eller geografisk segmentopdeling.

### 2. Drifts- og administrationsomkostninger

Der er ikke udbetalt løn til direktion og tantieme til bestyrelsen i regnskabsåret. Der har ikke været nogen ansatte i regnskabsåret.

Service- og administrationsydelser leveres af Jeudan A/S og Jeudan Projekt & Service A/S. Vederlag herfor indgår i drifts- og administrationsomkostninger.

### 3. Finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Renter af tilgodehavende hos tilknyttede selskaber	0	1
Renter af bankindestående mm.	1	18
Andre finansielle indtægter	172	170
	<b>173</b>	<b>189</b>

### 4. Finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Renter af gæld til tilknyttede selskaber	5.112	2.929
Renter af gæld til realkreditinstitutter	3.951	7.664
Renter af gæld til finansieringsinstitutter	45	0
Øvrige finansielle omkostninger	24	29
	<b>9.132</b>	<b>10.622</b>



## Noter

### 5. Gevinst/tab ejendomme

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i et detaljeret budget for den enkelte ejendom det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som Jeudan p.t. anser for mest velegnet til værdiansættelsen af Jeudans homogene portefølje.

Jeudan har i en længere årrække anvendt afkastmodellen med samme hovedelementer:

1+	Årlige lejeindtægter
2+/-	Eventuel regulering af eksisterende leje til anslået markedsleje
3-	Driftsomkostninger
4-	Ind- og udvendig vedligeholdelse
5-	Administration
=	Nettoresultat (sum af 1 til 5)
6/	Afkastprocent
=	Kapitaliseret nettoresultat (nettoresultat/6)
7+	Refusionsaldi
8-	Korrektioner til dagsværdi
=	Dagsværdi (kapitaliseret nettoresultat +7 -8)

#### 1. ÅRLIGE LEJEINDTÆGTER

Modellen tager udgangspunkt i de forventede lejeindtægter for det kommende år. For ledige arealer er markedslejen forsigtigt anslået. Der medtages eventuelle øvrige indtægter fra ejendommens drifts- og energiregnskaber.

#### 2. REGULERING TIL MARKEDSLEJE

I ejendomme hvor Jeudan vurderer at den faktiske leje afviger væsentligt fra markedslejen, reguleres den aktuelle leje til den forventede genudlejningsleje.

#### 3. DRIFTSOMKOSTNINGER

Samtlige faktiske driftsomkostninger fratrækkes. De omfatter blandt andet skatter og afgifter, forsikringer, serviceabonnementer, renholdelse, ejendomsservice, forsyning, ejerens andel af drifts- og energiudgifter etc.

#### 4. IND- OG UDVENDIG VEDLIGEHOLDELSE

En væsentlig andel af vedligeholdelsesomkostningerne på erhvervsjendomme afholdes af kunderne, men det kan variere afhængig af de konkrete kontraktvilkår. Til løbende udvendig vedligeholdelse hensættes på erhvervsjendomme gennemsnitlig DKK 30 pr. m<sup>2</sup> årligt (2018: DKK 30 pr. m<sup>2</sup>). På erhvervslejemål hensættes ikke til løbende indvendig vedligeholdelse, da disse udgifter afholdes af kunderne.

For så vidt angår ejendomme, hvor boligreguleringsloven og lejeoven fastsætter lovpligtige hensættelser anvendes disse hensættelser til både ind- og udvendig vedligeholdelse, i alt ca. DKK 130 pr. m<sup>2</sup> årligt (2018: DKK 130 pr. m<sup>2</sup>).

Udover hensættelser til løbende vedligeholdelse foretages reservationer til indretning af de konkrete ledige lejemål og eventuelle større udvendige renoveringsprojekter på den konkrete ejendom. Reservationerne beregnes på grundlag af konkrete projekter eller erfaringstal og fradrages i ejendommens opgjorte markedsværdi jf. nedenfor pkt. 8.

#### 5. ADMINISTRATION

Til administration af ejendomme hensættes et beløb, der er baseret på erfaringer om faktisk anvendte omkostninger. Der er gennemsnitligt hensat 2% af lejeindtægterne (2018: 2%).

#### 6. AFKASTPROCENT

## Noter

Afkastprocenten fastsættes af Jeudan på grundlag af dels udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype og ejendommens beliggenhed, dels erfaringer ved finansiering, køb og salg, og dels ændringer i – og vurderinger af – den enkelte ejendoms forhold.

For konstatering af udviklingen i markedsforholdene anvender Jeudan blandt andet følgende kilder:

-Jeudan præsenteres løbende for nye ejendomsinvesteringer. Henvendelserne kommer fra ejendomsmæglere, realkredit- og finansieringsinstitutter samt ejendomsinvestorer. I denne proces kan Jeudan vurdere markedsafkastet og øvrige væsentlige faktorer for de forskellige ejendomssegmenter, dels for investeringer Jeudan selv foretager, dels for transaktioner som foretages af andre investorer, hvor Jeudan har detaljeret kendskab til de konkrete ejendommers forhold.

-Jeudan optager løbende finansiering hos de finansielle samarbejdspartnere (realkredit- og finansieringsinstitutter), der har en betydelig markedsandel af realkreditfinansiering i Danmark. I forbindelse hermed gennemfører långiverne en selvstændig vurdering af hver enkelt ejendom. Yderligere afholder direktionen møde med de finansielle samarbejdspartnere hvert kvartal, hvor blandt andet prisudviklingen på investeringsmarkedet og udlejningsmarkedet drøftes. Igennem en længere årrække – også i 2019 – har institutternes vurderinger i finansieringsøjemed i al væsentlighed svaret til både Jeudans egne vurderinger og anskaffelsessummer på nye investeringer.

-Jeudan afholder løbende møder med de større ejendomsmæglervirksomheder i København, og på disse møder drøftes blandt andet udviklingen i ejendomspriserne.

-Jeudan's markedsandel i København giver indsigt i områdets udbud- og efterspørgselsforhold vedrørende investering og udlejning.

Disse kilder kombineret med løbende analyserapporter fra ejendomsmæglere m.fl. og Jeudans øvrige observationer på ejendomsmarkedet samt den enkelte ejendoms forhold danner grundlaget for fastsættelse af en afkastprocent for hver enkelt ejendom.

### 7. REFUSIONSSALDI

Refusionssaldi opgøres som deposita, forudbetalt leje og positivt indestående på vedligeholdelseskonti i henhold til boligreguleringslovens §§ 18 og 22.

### 8. KORREKTIONER TIL DAGSVÆRDIEN

Der kan ske korrektion af den beregnede dagsværdi i form af reservationer (fradrag) til forestående væsentlige renoverings- og ombygningsopgaver, ejendomme beliggende i helt særlige økonomisk trængte erhvervs- eller beboelsesområder, ejendomme med hjemfaldsforpligtelse eller lignende.

Målingen af selskabets ejendomme har for 2019 resulteret i en samlet dagsværdiregulering på DKK -20 mio. (2018: DKK -22 mio.). Ejendommene er værdiansat til et gennemsnitligt afkast på 6,4% mod 6,5% i 2018. Interval for anvendte afkastprocenter er 3,8%-9,0% mod 4,3%-8,0% i 2018.

Herudover er der realiseret tab ved salg af ejendomme i 2019 på DKK -1 mio.

Oplysninger om ejendomme	2019	2018
Antal ejendomme	41	45
Areal (m2)	67.381	73.086
Gennemsnitlig afkastprocent ændres med +0,5% (t.DKK)	-64.138	-65.629
Gennemsnitlig afkastprocent ændres med -0,5% (t.DKK)	75.080	76.592

Den gennemsnitlige årlige leje udgør DKK 985 pr. m2 ultimo 2019.

## Noter

Udlejningsprocenten var ved udgangen af 2019 87,4 målt på lejeindtægter.

Selskabets ejendomme anvendes primært til kontor, butik og lager.

### 6. Skat af årets resultat

	2019	2018
Regulering udskudt skat	-5.262	26.777
Aktuel skat	11	-28.957
	<u>-5.251</u>	<u>-2.180</u>

### 7. Investeringsejendomme

	2019	2018
Kostpris 1. januar	1.390.149	1.611.795
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.531	3.287
Afgang i årets løb	-80.071	-258.842
Overførsler i året fra andre poster	58.402	33.909
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>1.374.011</b></u>	<u><b>1.390.149</b></u>
Op- og nedskrivninger 1. januar	-541.770	-658.162
Årets op- og nedskrivninger	-30.014	-36.737
Tilbageførsel af op- og nedskrivninger på afhændede aktiver	42.259	137.937
Tilbageførsel af tidligere års op- og nedskrivninger	10.110	15.192
<b>Op- og nedskrivninger 31. december</b>	<u><b>-519.415</b></u>	<u><b>-541.770</b></u>
Afskrivninger 1. januar	-496	-2.943
Årets afskrivninger	-10	-87
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	2.534
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>-506</b></u>	<u><b>-496</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>854.090</b></u>	<u><b>847.883</b></u>

Indregnede renter i kostprisen for aktiverne

1.852

1.852

I investeringsejendomme er indeholdt særindretninger, der tilbagebetales ved et tidsbegrænset tillæg til lejen, med t.DKK 23 (31. december 2018 t.DKK 8).

Til sikkerhed for realkreditlån og gæld til finansieringsinstitutter er der i selskabets ejendomme tinglyst pantessikkerheder for t.DKK 897.880.

## Noter

### 8. Igangværende projekter investeringsejendomme

	2019	2018
Kostpris 1. januar	47.163	25.013
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	13.635	56.097
Afgang i årets løb	0	-38
Overførsler i året til andre poster	-58.401	-33.909
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.397</b>	<b>47.163</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.397</b>	<b>47.163</b>

### 9. Driftsmateriel og inventar

	2019	2018
Kostpris 1. januar	1.440	1.349
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	35	96
Afgang i årets løb	-104	-5
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.371</b>	<b>1.440</b>
Afskrivninger 1. januar	-1.189	-800
Årets afskrivninger	-205	-391
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	34	2
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-1.360</b>	<b>-1.189</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>11</b>	<b>251</b>

### 10. Udskudte skatteaktiver

	2019	2018
Udskudt skat 1. januar	-47.889	-74.666
Regulering i året	-5.262	26.777
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>-53.151</b>	<b>-47.889</b>
Udskudt skat vedrører:		
Investeringsejendomme	4.739	6.715
Driftsmateriel og inventar	-189	-128
Øvrige	-371	-192
Fremførbare skattemæssige underskud	-57.330	-54.284
	<b>-53.151</b>	<b>-47.889</b>

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Posten omfatter forudbetalte forsikringspræmier.

### 12. Likvide beholdninger

I likvide beholdninger indgår deponeringer med t.DKK 0 (31. december 2018: t.DKK 500).

## Noter

### 13. Aktiekapital

	2019	2018
Saldo 1. januar	100.002	100.002
<b>Saldo 31. december</b>	<b>100.002</b>	<b>100.002</b>

### 14. Overført resultat

	2019	2018
Saldo 1. januar	5.008	14.238
Årets resultat	-20.544	-9.230
<b>Saldo 31. december</b>	<b>-15.536</b>	<b>5.008</b>

### 15. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter 1)	27.079	508.206	400.284
Deposita	9.616	2.200	506
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.866	241.365	241.365
	<b>46.561</b>	<b>751.771</b>	<b>642.155</b>

1) Heri indgår dagsværdi af renteaftaler med t.DKK -15.286.

#### OPLYSNING OM RENTEAFTALER INDGÅET TIL SIKRING AF FAST RENTE

I gæld til realkreditinstitutter indgår positiv dagsværdi af renteaftaler med t.DKK 15.286. Renteaftalerne er indgået til sikring af fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteaftalerne har en hovedstol på t.DKK 423.991 og sikrer en fast rente på -0,02%. Renteaftalerne har en vægtet restløbetid på 9,4 år.

### 16. Periodeafgrænsningsposter

Posten omfatter indbetalte indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### 17. Garantier og eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Jeudan koncernen og hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for skyldige selskabsskatter. Skyldige selskabsskatter for hele sambeskatningen andrager pr. 31. december 2019 t.DKK 0 (2018: t.DKK 0).

Jeudan A/S og de tilknyttede selskaber Jeudan I A/S til Jeudan X ApS er fælles momsregistreret. Selskaberne hæfter solidarisk for det samlede momstilsvar, der pr. 31. december 2019 andrager t.DKK 0 (2018: t.DKK 0).

Bortset fra ovenstående påhviler der ikke selskabet kautions-, garanti- eller andre forpligtelser, udover det i regnskabet anførte.

### 18. Ejer- og koncernforhold

Jeudan III A/S er et 100% ejet datterselskab af Jeudan A/S og indgår i koncernregnskabet herfor.